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www.calluna.nu

Skanörs Gästgivaregård
Det har funnits gästgiveri eller skjutshåll i Skanör sedan början av 1800-talet. Någon av 
stadens innevånare skulle, mot en rimlig avgift, ge en resande utvilade hästar, lite mat och 
en sovplats om så behövdes. Dock låg ju Skanör i en »återvändsgränd«. Hit kom ingen på 
genomresa. Det var bara om man absolut skulle hit som man tog sig på dåliga vägar över den 
ödsliga och vindpinade ljungmarken.

Under senare delen av 1800-talet ökade trafiken genom att en diligens gick från Vellinge 
till Skanör och Falsterbo ett par gånger i veckan. Det var den nya järnvägen från Malmö till 
Trelleborg som skapade underlag för fler resande till Skanör.

Den nuvarande Gästgivargården vid Mellangatan byggdes 1913. Här serverades skånsk mat av 
gästgivare som Olsson, Persson, Melin, Ljung och Bils. Under 1950-talet regerade Åke Sellert 
i köket och på 60-talet tog Lars Lendrop över med den erfarne köksmästaren Börje Persson. 
Lendrop basade även över Savoy och Kockska krogen i Malmö, Stäket i Lund och Falsterbohus. 
Därefter har bl. a. Helmut och Birgitta Prössel och Hans von Reis satt sin prägel på maten. 
Även idag ingår Skanörs gästis i en grupp av lokala hotell och restauranger tillsammans med 
Gässlingen, Norregård och Spelabäcken.

                  Chistian Kindblad
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Tidiga turister i Skanör med privarchaufför på 1910-talet. (Bild från Falsterbo museum).
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Skanörs Gästis på 1950-talet.
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Källarmästare och nyblivne ägaren av Gästis, Åke Sellert, matar gässen 1955 tillsammans med kassörskan Eva Johansson.
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Åke Sellert är i full gång med förberedelserna inför gåsablotet i oktober 1957.
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Modeskaparen Yves Saint Laurent med mannekänger besöker Gästis 1966. 
Krögaren Börje Persson och YSJ med Lars Lendrop till höger. Gåsapåg är Viktor Forsberg.
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Kommer, kommer ej, kommer ... Nej, kungen och drottningen kom inte till Skanörs Gästis 1976. 
Istället for de direkt till Sturup där ett privatplan väntade med destination Öland. De talrika åskådare som samlats utanför 

Gästis fick »nöja sig« med en skymt av prinsessan Désirée.
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Kvarterspolisen Åke Olsson får agera gåsapåg 1987.


